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ender sådan, hvis ikke man finder på en anden 
måde at gøre tingene op på. 

Det beder jeg ministeren om at tage fat i sam- 
men med skolen, så skolen og det initiativ, der 
ligger der, kan køre videre. 

Kl. 13.40 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg har kun ét ønske i disse sager, og det er, at de 
unge får en god uddannelse og kommer i gang 
med et job. Men det kan ikke nytte noget, at man 
siger: Denne uddannelse giver ganske vist ikke 
relevant beskæftigelse, men den er jo også kun 
starten på noget, for folk kan jo bare fortsætte et 
andet sted i det offentlige system, så skal de nok 
få job bagefter. Sådan kan vi jo ikke lege inden 
for den her sektor, for så har vi lukket alle sluser 
op.  ̂

Så vil jeg da ikke bestride, at hvis man tæller 
dem, der har beskæftigelse i udlandet, med, så 
kan det vise sig, at det måske er 13 pct., som har 
fået arbejde, i stedet for 9 pct., men det er jo hel- 
ler ikke tilfredsstillende. Jeg synes, man må bak- 
ke SUstyrelsen op i at være relativt kontant. Sko- 
lens mulighed består jo i at forbedre statistikken. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 1847 

5) Til forsvarsministeren af: 
Bjarne Laustsen (S): 
»Vil ministeren stoppe farcen med at udflytte 
Søværnets kortarkiv fra Flådestation Frederiks- 
havn, som er meget ulogisk, meget lidt gennem- 
tænkt og til stor gene for medarbejderne samt 
medfører et meget stort kompétencetab for for- 
svaret?« 

Bjarne Laustsen (S): 
Jeg synes, det er på tide, at forsvarsministeren 
træder i karakter og stopper den farce, det er at 
flytte de job fra Nordjylland og flytte den kom- 
petence væk fra søværnet og fra forsvaret. 

Vi har nu været vidne til -  det er et lille års tid 
siden, jeg rejste sagen, og den har også været de- 
batteret her i Folketingssalen, så ministeren er 
godt bekendt med situationen -  åt man har byg- 
get en ny bygning på Flådestation Frederiks- 
havn til 4,5 mio. kr., og lige efter at man har ta- 
get den i brug, siger man, at folkene skål flytte til 
en pjeceafdeling i Korsør, der ikke fungerer, 
sammen med hærens kortfolk fra Hjørring og 

flyvevåbnet fra Karup, og så skal de være en en- 
hed dernede. 

Nu er man så kommet til at fyre dem 6 måne- 
der for tidligt. Det er derfor, det er meget rele- 
vant at spørge ministeren, om ikke man kunne 
genoverveje den beslutning, den tåbelighed, det 
er at flytte gode kompetencer væk, for der er in- 
gen af de folk, der flytter med til Korsør, og der- 
med vil kompetencerne for søværnet være tabt. 

Forsvarsministeren (Søren Gade): 
Jeg skal sige til hr. Bjarne Laustsen, at vi før har 
diskuteret spørgsmålet i Folketinget. Jeg skal 
henvise til S 49 og S 245. 

Den 10. juni 2004 indgik jeg et forsvarsforlig 
bl.a. med Socialdemokraterne, og efter det forlig 
skal vi styrke det, der hedder den operative 
struktur, det vil sige, at stabs- og støttestruktu- 
ren skal være mindre. Og det betyder, at når vi 
skal udsende 2.000 soldater for de penge, vi har 
til rådighed, ja, så skal der rationaliseres, og en 
rationalisering betyder sammenlægning. 

I den forbindelse er det besluttet, at Søvær- 
nets kortdepot i Frederikshavn bliver flyttet til 
Korsør, hvor det bliver sammenlagt, som hr. 
Bjarne Laustsen så rigtigt siger, med de tilsva- 
rende fra flyvevåbnet og hæren. 

Det er sådan, at der vil ske rigtig mange flyt- 
ninger i forsvaret i de kommende år. Jeg ved, at 
Forsvarets Regnskabstjeneste åbner i Hjørring i 
næste uge. Tilsvarende åbnede vi i sidste uge 
Forsvarets Materieltjeneste i Ballerup. 

Jeg må sige til hr. Bjarne Laustsen, at uagtet at 
det har store omkostninger for den enkelte -  dét 
skal jeg gerne medgive hr. Bjarne Laustsen -  så 
er det altså sådan, at vi i de kommende år vil se, 
at mellem 50 pet. og 75 pet. af forsvarets perso- 
nel enten skal have nyt job eller endda skal flyt- 
te, og det er så det, der rammer Søværnets kort- 
depot i Frederikshavn. 

Det er altså et led i den rationalisering, som 
gør, at vi er i stand til at opfylde de meget ambi- 
tiøse mål, vi sammen med forligskredsen har sat 
os i aftalen den 10. juni 2004. 

Bjarne Laustsen (S): 
Jamen jeg anerkender jo, at der kan være behov 
for at samle enheder, det er jeg sådan set ikke 
uenig i. Spørgsmålet er bare, hvorfor det lige 
nøjagtig skulle være i Korsør. Altså, de tre enhe- 
der ligger i den nordligste del af landet, de to 
ligger i Vendsyssel og den tredje i. Karup, og ved 
at etablere en afdeling i Nordjylland kunne man 
jo have alle kompetencerne dér. Så er afstanden 


